
COMUNE DI TERDOBBIATE  

Provincia di Novara  
Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 3 del 09.01.2026 

 

 

OGGETTO: Convenzione tra i comuni di Garbagna Novarese, Sozzago, Tornaco, Nibbiola e 

Terdobbiate per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale. Liquidazione 

indennità chilometrica al Segretario Comunale. Periodo 01.07.2025-31.12.2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 48 del 12.12.2025 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della L. 388/2000 ed 

attesa, pertanto, la propria competenza in merito;  

 

La deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale di 

competenza e ss.mm.ii.; 

 

Premesso: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30.01.2025, è stata approvata una 

convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria tra i comuni di 

Garbagna Novarese, Sozzago, Tornaco, Nibbiola e Terdobbiate; 

- che i Consigli Comunali di Garbagna Novarese, Tornaco, Nibbiola e Sozzago hanno deliberato 

l’approvazione della medesima convenzione; 

- che la convenzione decorre dall’assunzione in servizio del Segretario Comunale ed ha durata di 

anni cinque; 

- che il Segretario comunale è assunto dal 14 marzo 2025. 

- che il comune sede di convenzione è il Comune di Garbagna Novarese. 

 

Preso atto che il vigente contratto nazionale dei segretari Comunali prevede il rimborso 

dell’indennità chilometrica a favore del Segretario per gli accessi dalla sede di convenzione ai 

comuni convenzionati 

 

Vista la richiesta trasmessa dal Dr. Francesco Rotondo, titolare della suddetta convenzione di 

segreteria a far tempo dal 14/03/2025, pervenuta a protocollo in data 05.01.2026 n. 41 con la quale, 

conformemente a quanto previsto nella convenzione, richiede il rimborso delle spese di viaggio per 

il periodo 01/07/2025-31/12/2025 per un totale di €. 95,90. 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare e pagare al Dr. Francesco Rotondo l’importo complessivo di Euro 95,90 per le 

motivazioni specificate in premessa imputando la spesa alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 1 Cap. 10750 del bilancio 2025-2027, competenza e cassa 2025. 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 



  Il Responsabile del Servizio 

  IL SINDACO 

 F.to Savoini Alessandro 

 

 

 

 

================================================================== 

RILASCIA 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 

147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa inerente al presente 

provvedimento. 

 

Terdobbiate, 09.01.2026   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

 F.to Savoini Alessandro 


